Kraków, dnia 20.03.2025 r.


Wyjaśnienia treści SWZ na stronę internetową prowadzonego postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego 
w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa przedmiotów umundurowania 
i wyekwipowania – koszulobluzy, kurtki, kombinezony, swetry”, nr sprawy 44/2025/D 

         Zamawiający – 3 Regionalna Baza Logistyczna, 30-901 Kraków, ul. Montelupich 3 informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu na dostawę przedmiotów umundurowania 
i wyekwipowania (PUiW), wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia.
Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  (tj. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1320), zwanej dalej ustawą Pzp, zamawiający udostępnia treść wniosków wraz z udzielonymi wyjaśnieniami. 

Pytanie 1
W Tablicy nr 4, znajdującej się na stronie nr 8 podane są wymiary: A- całkowita długość swetra, B, C, oraz L, które odpowiednio oznaczają długość swetra od podkroju pachy do końca swetra, długość stójki, oraz szerokość rękawa od ramienia do podkroju pachy. Zwracam się z prośbą o wyjaśnienie, czy wymiar A powinien obejmować całkowitą długość swetra wraz ze stójką, czy powinien kończyć się wraz z najwyższym punktem ramienia. W wyniku sumowania wartości wymiarów dla rozmiaru M, gdzie wymiar B= 44 cm, L= 26 cm, C= 7,5 cm suma wynosi 77,5 cm, a całkowita wysokość bluzy (wymiar A) wynosi 71 cm. Zatem różnica to 6,5 cm. W naszej ocenie wymiar A został błędnie oznaczony na rysunku i powinien sięgać do najwyższego punktu ramienia i nie obejmować wysokości stójki.
Odpowiedź 1:
Wymiar A obejmuje całkowitą długość swetra ze stójką. Wymiar L jest mierzony po łuku i nie należy go sumować z B i C.

Pytanie 2
Zwracam się również z prośbą o informację, czy zamek przy stójce posiada listewkę.
Odpowiedź 2:
Zamek nie posiada listwy

Pytanie 3
W nawiązaniu do dokumentu "Załącznik nr 4 B PL 1" dotyczącego kurtki puchowej 
z wypełnieniem syntetycznym, zwracam się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie informacji dotyczących gramatury podszewki wewnętrznej kurtki. 
W dokumencie szczegółowo opisano wymagania dotyczące gramatury tkaniny zasadniczej oraz warstwy ocieplającej, jednakże nie znalazłem informacji na temat gramatury podszewki. Aby zapewnić pełną zgodność z wymaganiami technicznymi, proszę o udzielenie informacji, jaka gramatura powinna być zastosowana dla podszewki wewnętrznej kurtki. 
Dodatkowo, chciałbym zapytać, czy w podpunkcie 7 "Wymagania techniczne" akryl na pewno dotyczy wypełnienia kurtki, ponieważ powinien on dotyczyć warstwy zewnętrznej (materiał zasadniczy), nadając kurtce właściwości wodoodporne i wiatroszczelne.
Odpowiedź 3:
Włókna pokrywane są akrylem aby zmniejszyć tarcie między nimi. 
Gramatura podszewki nie może być większa niż tkaniny zasadniczej czyli mniejsza niż 60 g/m2.

Pytanie 4:
Zad. 4 Kurtka Zimowa WS W przypadku postepowania 87/2024/D zamawiający wyraził zgodę na użycie tkaniny wzmocnieniowej typu cordura o gramaturze od 100 g/m2 do 250 g/m2 Czy w przypadku bieżącego postępowania Zamawiający również wyrazi taką zgodę?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 5:
zad. 4 Kurtka zimowa WS W przypadku postepowania 87/2024/D zamawiający wyraził zgodę na użycie dzianiny (tablica nr 6) o gramaturze 260 g/m2 +/- 5%. Czy w przypadku bieżącego postępowania Zamawiający również wyrazi taką zgodę?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 6:
zad. 4 Kurtka zimowa WS W przypadku postepowania 87/2024/D zamawiający wyraził zgodę na przedstawienie kart technicznych, świadectw jakości bądź poświadczenia producentów dla materiałów wykazanych w Tabeli 2 pod pozycjami: 5,6,7. Czy w przypadku bieżącego postępowania Zamawiający również wyrazi taką zgodę?
Odpowiedź
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 7
zad. 4 Kurtka zimowa WS W przypadku postepowania 87/2024/D zamawiający wyraził zgodę na zmianę kierunku nitki prostej w klinie rękawa podpinki - zdjęcie w załączniku. Czy w przypadku bieżącego postępowania Zamawiający również wyrazi taką zgodę?
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Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 8:
Zad. 4 Kurtka Zimowa WS W przypadku postepowania 87/2024/D zamawiający wyraził zgodę na umieszczenie stoperów w dole kurtki poza kieszeniami, a w kieszeniach przodu umieszczenie końcówki gumosznurka (jak we wzorach wojskowych) Czy w przypadku bieżącego postępowania Zamawiający również wyrazi taką zgodę?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 9:
Zad. 4 Kurtka Zimowa WS W przypadku postepowania 87/2024/D zamawiający wyraził zgodę na odchylania dot. gęstości ściegów poza wartości założone w WDTT, ponieważ przeszycia stębnowe w kurtkach przeszywane są w sposób ciągły na elementach wykonanych z materiałów o różnej grubości utrzymanie gęstości ściegów na jednakowym poziomie założonym w WDTT jest niemożliwe Czy w przypadku bieżącego postępowania Zamawiający również wyrazi taką zgodę?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 10:
Zad. 4 Kurtka Zimowa WS W przypadku postepowania 87/2024/D zamawiający wyraził zgodę na wykonanie listwy w kurtce i podpince w całości z tkaniny wzmocnieniowej Czy w przypadku bieżącego postępowania Zamawiający również wyrazi taką zgodę?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 10:
Zad. 4 Kurtka Zimowa WS W przypadku postepowania 87/2024/D Zamawiający wyraził zgodę na wszycie listwy osłaniającej suwak po prawej stronie przodu kurtki oraz podpinki. Czy w przypadku bieżącego postępowania Zamawiający również wyrazi taką zgodę?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 11:
Zwracamy się z prośbą o podanie szacunkowej wartości, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na poszczególne zadania.
Odpowiedź:
Wartość szacunkowa zamówienia podstawowego:
	Zadanie 1
	206 682,00
	zł netto
	254 218,86
	zł brutto
	44 571,39
	euro

	Zadanie 2
	529 499,60
	zł netto
	651 284,51
	zł brutto
	114 187,66
	euro

	Zadanie 3
	2 200 470,00
	zł netto
	2 706 578,10
	zł brutto
	474 535,81
	euro

	Zadanie 4
	587 412,00
	zł netto
	722 516,76
	zł brutto
	126 676,59
	euro

	Zadanie 5
	191 074,00
	zł netto
	235 021,02
	zł brutto
	41 205,49
	euro

	RAZEM
	3 715 137,60
	zł netto
	4 569 619,25
	zł brutto
	801 176,94
	euro



Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia podstawowego  kwotę: 4.624.517,16 zł brutto. W tym:
- Zadanie nr 1 – 230 194,50 zł;
- Zadanie nr 2 – 670 144,10 zł; 
- Zadanie nr 3 – 2 784 946,32 zł;
- Zadanie nr 4 – 697 410,00 zł; 
- Zadanie nr 5 – 241822,24 zł. 

Dotyczy dokumentacji 115/DKWS – Koszulobluza pod kamizelkę ochronną.

Pytanie 12:
Prosimy o wyrażenie zgody na wykonanie uchwytu zamka z tasiemki poliestrowej 6 mm w kolorze khaki. Zamek drobno spiralny do tego typu wyrobu ma za wąskie końcówki w związku, z czym uchwyt wykonany z tkaniny nie przechodzi. 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.
Pytanie 13:
Czy Zamawiający dopuści zmianę szerokości patki na rękawie Tablica 4 Lp.4 z 15,5 cm na 16,0 cm +/- 0,5 cm ze względu na szerokość łaty kieszeniowej Lp.1 – 15,5 cm? 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.
Pytanie 19:
Czy Zamawiający dopuści zamianę wysokości patki na rękawie Tablica 4 Lp.3 z 6,5 cm na 7,0 +/- 0,5 cm ze względu na szerokość rzepu naszywanego na wierzchnią część patki Lp.7 – 5,0 cm? 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 20:
Czy Zamawiający dopuści naszycie rzepów na patkach rękawów przez 2 warstwy tkaniny, a nie przez 1 warstwę jak wskazuje rysunek kieszeni z patką na str.8? 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 21:
W celu wzmocnienia odszyć i zabezpieczenia przed odkształcaniem prosimy, aby Zamawiający wyraził zgodę na zastosowanie wkładu klejonego dostosowanego do podklejania wyrobów z dzianiny wg poniższej propozycji

	NAZWA MATERIAŁU
	PRZEZNACZENIE
	ILOŚĆ

	WKŁAD Z KLEJEM
	PODKŁAD POD ZAMEK 
	1

	
	PLISKA MASKUJĄCA ZAMEK 
	1

	
	STÓJKA WEWNĘTRZNA 
	1

	
	OBŁOŻENIE PRZODU 
	1



Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 22:
W Tablicy 1 Zamawiający nie wyszczególnił nici do zszywania dzianiny. Uważamy, że nici 40 tex (Numer metryczny 80) są zbyt grube na szwy i overlocki w dzianinie. Sugerujemy na chwytacze w renderkach i overlockach , aby użyć nici elastycznych z przeznaczeniem do dzianin , a na igłę w w/w maszynach nici cieńszych np. 27 tex (Numer metryczny 120) . Czy Zamawiający wyrazi zgodę na użycie dodatkowych nici obok wymienionych w specyfikacji ?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 23:
W Opisie wyrobu Zamawiający wyszczególnia ,iż pod szyją ma być miękka wszywka z rozmiarem, a w cechowaniu punkt 9.2 ,że owa wszywka ma zawierać wielkość wyrobu. Czy ma być to wszywka żakardowa z rozmiarem skróconym, sugerująca obwód np. (S,M,L), czy może być to wszywka drukowana na taśmie nylonowej zawierająca cały rozmiar np. (172-176-102-108) wraz z piktogramem? Jeśli Zamawiający wyraża zgodę, aby pod szyją była mała, miękka wszywka z rozmiarem skróconym, czy na wszywce firmowej może znajdować się piktogram z zakresem obwodów i wzrostów, dla których dedykowany jest dany rozmiar skrócony (S,M,L)?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 24:
Punkt 9.2. Cechowanie w opisie etykietowania na opakowanie jednostkowe , prosimy określić czy ma być to naklejka na worek czy etykieta kartonowa przymocowana np. do taśmy zamka. Przy czym kod kreskowy w przypadku etykiety kartonowej musiałby znajdować się na dodatkowej etykiecie kartonowej nabitej pod etykietą z rozmiarem lub w postaci dodatkowej naklejki na worek.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie naklejanej etykiety.

Pytanie 25:
Na stronie 4, WTU 115/DKWS ust. 2  "Opis ogólny wyrobu" w punkcie 5, występuje zdanie „Rękawy dwuczęściowe typu reglan wykonane z tkaniny zasadniczej.”, natomiast rysunek modelowy przedstawiony na stronie 3 przedstawia rękaw reglanowy  jednoczęściowy z doszytym klinem dzianinowym z przodu. Prosimy o doprecyzowanie, jak ma wyglądać rękaw dwuczęściowy z tkaniny zasadniczej.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza rękaw reglanowy  jednoczęściowy z doszytym klinem dzianinowym z przodu

Dotyczy dokumentacji 103/DKWS – Kurtka puchowa

Pytanie 26:
Strona 7, punkt VI . 3 i 4 WTU - czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby informacja z nazwą i znakiem producenta oraz o sposobie konserwacji znalazły się na jednej wspólnej wszywce umieszczonej „po wewnętrznej stronie lewego szwa bocznego 15 cm poniżej wszycia rękawa”?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 27:
Strona 8, punkt VI 5. brzmi: „Etykietę jednostkową zamocowaną do wszywki informacyjnej. Czy Zamawiający dopuści umocowanie etykiety jednostkowej za pomocą sztyftu plastikowego do górnej krawędzi taśmy zamka głównego? Wówczas po zapięciu wyrobu i złożeniu go, etykieta będzie widoczna i czytelna, co ułatwi identyfikację rozmiaru.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Dotyczy: Kombinezon ćwiczebny letni WS w kamuflażu (WTU nr 118/DKWS)

Pytanie 28:
Strona 10, Tablica 7 - patka kieszeni tylnej 2 sztuki - Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym patka odszyta jest z 2 sztuk patki kieszeni tylnej i 2 sztuk odszyć z dziurkami na guziki pod patką?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 29:
Strona 10, Tablica 7 Wkład odzieżowy— Listewka prawa rozporka. Proponujemy w spodniach męskich, dla podniesienia komfortu użytkowania, podklejanie listewki lewej rozporka. Czy Zamawiający wyrazi na to zgodę?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 30:
Strona 17, Pakowanie — opisane jest ,że paski mają być skompletowane ze spodniami. Prosimy o doprecyzowanie czy wystarczy odpowiedni rozmiar paska dołożyć do spodni podczas pakowania i nie należy przewlekać go przez podtrzymywacze pasa (tzw. „szlufki”) ?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza oba rozwiązania z zastrzeżeniem, że cała dostarczona partia ma być pakowana jednakowo.

Pytanie 31:
Prosimy o wyjaśnienie czy bluza ma mieć otwory na wkład łokciowy w rękawach, ponieważ w elementach składowych wymienione są listewki otworów w rękawie (Tablica 6 pkt 11), a w opisie bluzy jest tylko informacja o tym, że bluza ma „na rękawach, na wysokości łokcia naszyte wzmocnienia z tkaniny zasadniczej” i nie ma informacji o odszytych wewnątrz otworach umożliwiających umieszczenie wewnątrz nałokietników, wkładów piankowych.
Odpowiedź:
Bluza posiada jedynie naszyte wzmocnienia bez otworu do umieszczania wkładów piankowych.

Pytanie 32:
Tablica 1, pkt 2 Zamawiający wyspecyfikował nici poliestrowo bawełniane o masie 70 +/- 10 tex i minimalnej sile zrywającej 26 N. Są to grube nici. Do szycia tkaniny o gramaturze 195 +/- 5 gr/m 2 zdecydowanie wystarczą nici o masie liniowej 40 +/- 5 tex i minimalnej sile zrywającej 16 N. Prosimy o zgodę na użycie nici cieńszych ze względów estetycznych i z przeznaczeniem do zaproponowanej tkaniny. Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody, to nici podane przez Zamawiającego będą musiały być użyte tylko do przeszyć zewnętrznych (na igłę), a nici cieńsze do rygli oraz do czółenka w maszynach stębnowych.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 33:
Prosimy o wyjaśnienie czy wkład piankowy w kolana i ewentualne łokcie jest integralną częścią zamówienia, ponieważ w zestawieniu dodatków nie jest wyszczególniony , natomiast w przypadku spodni jest informacja o możliwości umieszczania wewnątrz nogawek wkładów piankowych.
Odpowiedź:
Wkłady nie są integralną częścią zamówienia

Pytanie 34:
Strona 4. tabela 1, brakuje informacji na temat taśmy samosczepnej miękkiej o szerokości 5 cm która z kolei opisana jest w tekście na stronie 3 „na środku widocznej części kieszeni i patki naszyty element z pętelkowej taśmy samosczepnej przeznaczony do zamocowania oznaki rozpoznawczej o wymiarach odpowiednio: 10x10 cm oraz 10x5 cm” Rozumiemy, że Zamawiający dopuszcza zakup taśmy samosczepnej pętelkowej o szerokości 5 cm ? Czy na patkach powinien być naszyty element o wymiarach 10x3,8 cm.
Odpowiedź:
Na środku widocznej części kieszeni i patki naszyty element z pętelkowej taśmy samosczepnej przeznaczony do zamocowania oznaki rozpoznawczej o wymiarach odpowiednio: 10x10 cm oraz 10x5 cm

Pytanie 35:
W opisie Składanie str. 25 Zamawiający opisuje „bluzę składa się na połowę wzdłuż tyłu, lewą stroną do środka Jest to składanie wyrobu wojskowego przewidziane do pakowania kompletami w worki papierowe. Tymczasem bluzy i spodnie z paskami pakowane są osobno Skoro do wyrobu jest doczepiana etykieta kartonowa, pakowanie ma być w worki foliowe, czy zamawiający dopuści inny rodzaj składania, tzn. bluza zapięta, rękawy wraz z częściami bocznymi do tyłu, następnie wyrób poprzecznie na połowę , tak aby po zapakowaniu w worek foliowy etykieta znajdowała się na wierzchu wyrobu i była widoczna i czytelna? Jest to zgodne z normą PN-90 P-84530 „Wyroby Konfekcyjne Składanie”.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 36:
Strona 2, rysunek 1 Bluza. Na rysunku bluzy przód widoczne jest , że naszycie zapięcia plisy przodu na taśmy samosczepne jest jednowarstwowe. Czy zamawiający dopuści naszycie taśm samosczepnych w plisie przodu przez dwie warstwy będzie to rozwiązanie trwałe i wygodne w użytkowaniu.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 37:
Strona 10, Tabela 6 i Tabela 7, brak elementów odszyć na dziurki pod patką. Czy zamawiający dopuści zapinanie patek z dołożonego elementu krytego zapięcia w którym wykonane są dziurki służące do zapięcia na guzik typu kanadyjskiego.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.

Pytanie 38:
Strona 17, punkt 10.10 Konserwacja . Czy zamawiający wymaga aby na etykiecie paska lub wszywce paska dodatkowo z piktogramami konserwacji był opis konserwacji słowny.
Odpowiedź:
Oznaczenie piktogramami konserwacji jest wystarczające.

Pytanie 39:
Strona 10, Tabela 6, Lp. 8 – kieszeń na rękaw większa, ilość części 2. Co zamawiający określa jako kieszeń rękawa większa skoro w elementach składowych nie ma elementów kieszeni mniejszych, dodatkowo opis określa dwa rodzaje kieszeni na lewym i prawym rękawie. Proszę o doprecyzowanie.
Odpowiedź:
Jest to omyłka pisarska, zapis powinien brzmieć: kieszeń rękawa zgodnie z pkt 4 str 3

Pytanie 40:
Strona 4, tablica 1 Lp.12 Taśma nośna. Czy zamawiający dopuści taśmę o dowolnym splocie zgodną ze specyfikacją techniczną w WTU
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na rozwiązanie zaproponowane przez Wykonawcę.
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